
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

977,606.936,861,602.920.006,861,602.92INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 6,861,602.920.006,861,602.92 977,606.93IMPUESTOS MUNICIPALES

4,291,022.910.004,291,022.91 419,150.68Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
2,916,066.120.00 209,740.43Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 2,916,066.12

64,966.950.00 1,576.0064,966.9511.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,838,635.140.00 204,441.952,838,635.1411.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar

11,232.150.00 0.0011,232.1511.7.1.01.31.00 Fabricación de jabones y productos de limpieza
1,231.880.00 3,722.481,231.8811.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
881,232.440.00 122,659.86Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 881,232.44

17,933.080.00 31,715.4917,933.0811.7.1.02.01.00 Casas comerciales
69,653.080.00 51,650.0069,653.0811.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

236,088.920.00 2,336.65236,088.9211.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,884.000.00 170.002,884.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

16,996.190.00 307.9416,996.1911.7.1.02.09.00 Farmacias
84,628.740.00 78.0084,628.7411.7.1.02.12.00 Ferreterías

132,144.970.00 10,890.06132,144.9711.7.1.02.13.00 Pulperías
21,579.730.00 870.0021,579.7311.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
13,803.030.00 756.0013,803.0311.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
12,932.680.00 0.0012,932.6811.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,892.440.00 0.001,892.4411.7.1.02.19.00 Heladerías
6,384.970.00 0.006,384.9711.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

17,755.300.00 0.0017,755.3011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
17,790.240.00 594.7217,790.2411.7.1.02.30.00 Billares

151,066.650.00 19,491.00151,066.6511.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,677.350.00 3,700.0010,677.3511.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
14,688.320.00 0.0014,688.3211.7.1.02.38.00 Panadería
10,677.350.00 0.0010,677.3511.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

30,655.400.00 0.0030,655.4011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
9,000.000.00 100.009,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

396,855.350.00 64,829.13Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 396,855.35

65,257.500.00 2,542.0065,257.5011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
12,481.700.00 0.0012,481.7011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,472.910.00 0.009,472.9111.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

14,473.700.00 0.0014,473.7011.7.1.03.10.00 Comedores
77,206.800.00 4,130.0077,206.8011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
29,375.600.00 0.0029,375.6011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
17,105.300.00 1,069.8417,105.3011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
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19,866.970.00 0.0019,866.9711.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
13,284.820.00 0.0013,284.8211.7.1.03.26.00 Hoteles
11,929.910.00 69.8911,929.9111.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,850.400.00 0.005,850.4011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
3,715.170.00 22,890.003,715.1711.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
4,929.840.00 106.004,929.8411.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,000.000.00 2,500.002,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
4,120.000.00 0.004,120.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
2,791.300.00 375.002,791.3011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

78,266.220.00 0.0078,266.2211.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
17,230.870.00 0.0017,230.8711.7.1.03.49.00 Hospedajes
7,496.340.00 0.007,496.3411.7.1.03.56.00 Foto estudio

0.000.00 31,146.400.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
7,295.000.00 390.58Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 7,295.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,150.000.00 7.635,150.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,545.000.00 382.951,545.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,514.000.00 4,485.18Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,514.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,369.000.00 270.002,369.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,545.000.00 4,215.181,545.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

85,060.000.00 17,045.50Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 85,060.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
82,400.000.00 13,763.0082,400.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,060.000.00 3,282.502,060.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

766,263.650.00766,263.65 76,372.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
125,703.730.00 32,083.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 125,703.73

125,703.730.00 32,083.41125,703.7311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
108,248.820.00 14,669.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 108,248.82

108,248.820.00 14,669.25108,248.8211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
113,856.850.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 113,856.85

63,856.850.00 0.0063,856.8511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

14,801.620.00 3,259.29Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 14,801.62

7,801.620.00 880.897,801.6211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,000.000.00 2,378.407,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

403,652.630.00 26,360.80Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 403,652.63

203,652.630.00 18,309.32203,652.6311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 8,051.48200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

493,987.650.00493,987.65 408,913.50Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
459,833.830.00 405,527.33Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 459,833.83

459,833.830.00 405,527.33459,833.8311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
11,386.270.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 11,386.27

11,386.270.00 0.0011,386.2711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,489.110.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,489.11

5,489.110.00 0.005,489.1111.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
17,278.440.00 3,386.17Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 17,278.44

17,278.440.00 3,386.1717,278.4411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
596,905.820.00596,905.82 73,170.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
596,905.820.00 73,170.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 596,905.82

28,525.850.00 65,105.0028,525.8511.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
568,379.970.00 8,065.00568,379.9711.7.4.01.02.00 Arena

713,422.890.00713,422.89 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
713,422.890.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 713,422.89

713,422.890.00 0.00713,422.8911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
45,694.86778,869.530.00778,869.53INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 778,026.100.00778,026.10 45,653.52NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
778,026.100.00778,026.10 45,653.52Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

78,843.550.00 8,707.93Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 78,843.55

78,843.550.00 8,707.9378,843.5512.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
677,112.570.00 34,818.60Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 677,112.57

6,231.500.00 2,000.006,231.5012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,202.860.00 160.002,202.8612.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

22,619.840.00 3,890.0022,619.8412.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/04/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

10:01 a.m.
08/05/2019Emisión:

Hora:

USUARIO: KARLA.LIRA

Pagina: 3 de 6

CANTARRANAS, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/04/2019

3 de 608/05/2019 10:01:01 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

9,548.400.00 2,520.009,548.4012.5.99.02.20.00 Constancias
1,946.700.00 0.001,946.7012.5.99.02.21.00 Certificaciones

14,258.720.00 875.0014,258.7212.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
9,902.400.00 0.009,902.4012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

92,652.930.00 4,700.0092,652.9312.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,184.500.00 600.001,184.5012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
9,138.160.00 0.009,138.1612.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

176,705.920.00 17,533.60176,705.9212.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

3,689.460.00 340.003,689.4612.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
10,815.000.00 300.0010,815.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

128.750.00 0.00128.7512.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
0.000.00 600.000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

303,012.930.00 700.00303,012.9312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,060.000.00 0.002,060.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

11,014.500.00 600.0011,014.5012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
22,069.980.00 2,126.99Multas Municipales12.5.99.03.00.00 22,069.98

309.880.00 0.00309.8812.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

21,760.100.00 2,126.9921,760.1012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
12.8.0.00.00.00 843.430.00843.43 41.34OTROS NO TRIBUTARIOS

843.430.00843.43 41.34Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
843.430.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 843.43

843.430.00 0.00843.4312.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
0.000.00 41.34Reparos a Funcionarios Públicos12.8.99.04.00.00 0.00

0.000.00 41.340.0012.8.99.04.00.00 Reparos a Funcionarios Públicos
54,440.40609,729.660.00609,729.66VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 609,729.660.00609,729.66 54,440.40VENTA DE SERVICIOS
609,729.660.00609,729.66 54,440.40Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

74,639.150.00 4,272.40Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 74,639.15

36,234.890.00 2,340.2036,234.8915.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
38,404.260.00 1,932.2038,404.2615.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

409,173.160.00 37,983.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 409,173.16

174,199.830.00 15,118.00174,199.8315.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
45,876.230.00 3,890.0045,876.2315.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
87,277.660.00 7,640.0087,277.6615.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

100,319.440.00 10,390.00100,319.4415.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
1,500.000.00 945.001,500.0015.2.19.02.08.00 Servicio de Purificadoras de Agua Municipales
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47,797.970.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 47,797.97

24,739.620.00 0.0024,739.6215.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
6,828.900.00 0.006,828.9015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
14,229.450.00 0.0014,229.4515.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

4,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 4,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

74,119.380.00 12,185.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 74,119.38

41,500.940.00 6,235.0041,500.9415.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
11,478.330.00 2,230.0011,478.3315.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
20,140.110.00 3,480.0020,140.1115.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
1,000.000.00 240.001,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.00824.000.00824.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 824.000.00824.00 0.00ALQUILERES

824.000.00824.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
824.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 824.00

824.000.00 0.00824.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
201,672.122,814,535.10586,074.502,228,460.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,814,535.10586,074.502,228,460.60 201,672.12TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,814,535.10586,074.502,228,460.60 201,672.12Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,814,535.10586,074.50 201,672.12Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,228,460.60

2,814,535.10586,074.50 201,672.122,228,460.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

20,638.50101,569.890.00101,569.89RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 101,569.890.00101,569.89 20,638.50VENTA DE INMUEBLES

101,569.890.00101,569.89 20,638.50Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
101,569.890.00 20,638.50Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 101,569.89

5,629.890.00 300.005,629.8921.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
95,940.000.00 20,338.5095,940.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

1,142,808.7115,972,037.213,344,093.8112,627,943.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.0.00.00.00 15,972,037.213,344,093.8112,627,943.40 1,142,808.71TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
15,972,037.213,344,093.8112,627,943.40 1,142,808.71Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,972,037.213,344,093.81 1,142,808.71Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,627,943.40

15,972,037.213,344,093.81 1,142,808.7112,627,943.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0060,556.0960,556.090.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 60,556.0960,556.090.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

60,556.0960,556.090.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
60,556.0960,556.09 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

60,556.0960,556.09 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
4,000,000.004,000,000.004,000,000.000.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.2.0.00.00.00 4,000,000.004,000,000.000.00 4,000,000.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
4,000,000.004,000,000.000.00 4,000,000.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
4,000,000.004,000,000.00 4,000,000.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 4,000,000.000.0032.2.1.01.01.01 Detalle de Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 
Gobiernos Locales

4,000,000.004,000,000.00 0.000.0032.2.1.01.01.02 Detalle de Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 
Gobiernos Locales

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/04/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,442,861.5231,199,724.4023,209,000.00TOTAL: 7,990,724.40

Fecha Inicio: 01/04/2019
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